
 

Додаток 1: Фактичний аналіз звинувачень 
щодо платформи Eolymp 

1. Ключове непорозуміння 

Дослідження “Ризик-комітету” не розрізняє дві різні організації з різними цілями та 
аудиторіями. 

UFOP (Українська федерація олімпіадного програмування) — громадська організація 
України на чолі з Антоном Ципком. Організовує всеукраїнські олімпіади з 
інформатики (учнівську, юніорську та дівочу). Керує сайтом uoi.ua. Формує команди 
України на міжнародні змагання. Мета — найкращі олімпіади з інформатики в Україні. 

Eolymp — міжнародна освітня платформа (іспанська компанія з 2022 року, до того 
благодійний фонд в Україні) на чолі з Сергієм Колодяжним. Створює глобальну 
спільноту олімпіадного програмування як альтернативу російській платформі 
Codeforces. Проводить міжнародні змагання (Weekend Practice, Blitz Round, Eolymp 
Cup). Має користувачів зі 100+ країн. Мета — конкурувати з Codeforces за міжнародну 
аудиторію. 

Обидві організації мають глибокі зв'язки з Україною. Eolymp безкоштовно надає 
технічну платформу для офіційних українських олімпіад (які готує UFOP). Разом вони 
працюють над тим, щоб зробити Україну видимою у світовій спільноті олімпіадного 
програмування. 

У дослідженні всі дії цих організацій змішано в одну купу. Коли Антон (UFOP) просуває 
українські олімпіади міжнародній аудиторії через Codeforces, це інтерпретується як 
"Eolymp співпрацює з РФ". Коли Eolymp проводить Weekend Practice для міжнародних 
учасників, це називається "залучення до українських олімпіад". 

Як наслідок дослідження будує висновки про "зв'язки з РФ", не розуміючи, що обидві 
організації роблять протилежне — просувають Україну та конкурують з російськими 
платформами. 

2. Як дослідження змішує все разом 

Дослідження постійно змішує дві категорії змагань і приписує дії однієї організації 
іншій. Візьмемо конкретні приклади з документів. 

Weekend Practice #3 (2023). У дослідженні згадується, що до тестування було 
залучено користувача Vladosiya з Тольятті, РФ. Висновок: "залучення осіб з РФ до 
українських змагань". 



 

Але насправді, Weekend Practice це міжнародна серія змагань, яку організовує Eolymp 
для глобальної аудиторії з усього світу. Це не українська олімпіада. Це не змагання 
UFOP. 

Залучення користувача з РФ — одноразовий випадок, який трапився понад рік тому. 
Координатор не перевірив профіль одного з користувачів і запросив його до 
тестування раунду Weekend Practice. Це сталось через особливості роботи з 
міжнародною онлайн-спільнотою. 

Офіційні українські олімпіади (учнівська, юніорська та дівоча), які організовує UFOP, 
жодного разу не залучали осіб з РФ. Але дослідження робить висновок про загрозу 
саме українським олімпіадам. 

Дописи Антона на Codeforces. У дослідженні згадується три дописи після лютого 2022 
року. Висновок: "Eolymp співпрацює з Codeforces". 

Реальність: Антон — голова UFOP, не Eolymp. Дописи були про українські олімпіади: 

●​ EJOI 2022 — олімпіаду, яку організовувала Україна 
●​ UOI 2023 Mirror — можливість для міжнародної спільноти взяти участь 
●​ UOI 2024 Call for tasks — допис про пошук авторів задач, який дозволив 

запросити двох авторів з ЄС 

Це робота UFOP з промоції України у світовій спільноті. Завдяки таким діям Україну 
запрошено до 6 міжнародних олімпіад (до 2020 року було лише 2). Антон 
використовував Codeforces як канал комунікації з міжнародною аудиторією — там 
найбільша спільнота олімпіадного програмування у світі. Але дослідження приписує 
ці дії Eolymp і робить висновок про організаційну співпрацю з РФ. 

Згадки про Polygon на сторінці для авторів задач. Дослідження посилається на 
сторінку https://eolymp.com/uk/problem-setting як доказ використання Polygon в 
українських олімпіадах. 

Реальність: Ця сторінка описує Weekend Practice раунди, а не офіційні українські 
олімпіади. Там дійсно була згадка про Polygon, з приміткою “Відповідальність за 
сумісність покладається на автора задачі”. Ця фраза означає протилежне тому, що 
стверджує дослідження. Платформа не заохочує використання Polygon — автори 
мають створювати задачі в системі Eolymp. Якщо автор з якоїсь причини завантажує 
задачу з Polygon, він має адаптувати її. 

Посилання на Codeforces у профілях. Дослідження згадує посилання на профілі 
Codeforces на сайті uoi.ua та data.uoi.ua. Висновок: "витік даних через платформу 
Eolymp". 

Реальність: Сайти uoi.ua та data.uoi.ua управляються UFOP, не Eolymp. Посилання були 
додані у 2019 році, за три роки до повномасштабного вторгнення. Це була звична 
практика у спільноті — багато організаторів змагань посилалися на профілі учасників 
на різних платформах. 

https://eolymp.com/uk/problem-setting


 

Після отримання скарги у 2025 році Антон (UFOP) одразу видалив ці посилання. Вони 
більше не відображаються. Але дослідження приписує відповідальність за це Eolymp. 

У кожному випадку дослідження або плутає UFOP і Eolymp, або змішує Weekend 
Practice з офіційними українськими олімпіадами. 

3. Критичні технічні помилки 

Окрім плутанини з організаціями, дослідження містить фундаментальні технічні 
помилки. 

3.1 Git та GitHub 

Дослідження стверджує, що Антон Ципко і Павло Кунявський — одна особа. Доказ: у 
репозиторії atsypko/live-v3 є коміти від kunyavskiy@gmail.com. 

Проблема: live-v3 — це форк (копія) чужого репозиторію. Коли хтось створює форк на 
GitHub, автоматично копіюється вся історія комітів (змін коду) з оригінального 
репозиторію. Це включає коміти всіх попередніх розробників зі збереженням їхніх 
email адрес. 

Аналогія: Якщо ви скопіюєте документ, створений іншою людиною, ви не стаєте 
автором цього документу. Так само з Git — форк зберігає історію оригінального 
автора. 

Форк можна створити в один клік, без відома власника оригінального репозиторію. 
Це базова функція GitHub, яку використовують мільйони розробників щодня. 

Дослідження не наводить жодних доказів, що Антон і Павло знайомі, координують 
розробку або співпрацюють. Висновок базується виключно на нерозумінні базової 
механіки Git. 

3.2 Аналіз чужого сайту 

Дослідження аналізує архівну версію сайту, розміщенного за адресою eolymp.com у 
2010 році і робить висновки про платформу Eolymp. 

У 2010 році за адресою eolymp.com було розміщено сайт не пов'язаний з сучасною 
компанією Eolymp, у той час компанія використовувала адресу e-olimp.com.  

Архів який досліджує автор, показує Drupal CMS, інтерфейс каталонською та 
іспанською мовами, відсутність розділів задач та змагань, що не відповідає тематиці 
та аудиторії сайту. 

●​ Чужий сайт, який досліджували - 
https://web.archive.org/web/20100128230940/eolymp.com 

https://web.archive.org/web/20100128230940/eolymp.com


 

●​ Справжній сайт Eolymp (в 2010 році) - 
https://web.archive.org/web/20100324131551/http://e-olimp.com/ 

Автор дослідження аналізує адресу сайту, яка не належала Eolymp до 2021 року, і 
робить на його основі технічні висновки про платформу. 

3.3 Помилкова ідентифікація 

Дослідження стверджує, що обліковий запис waipoli на Codeforces належить Сергію 
Колодяжному. 

Факт: Обліковий запис waipoli належить українцю, переможцю всеукраїнських 
олімпіад з інформатики, автору задач на платформі Eolymp, але не співробітнику 
компанії. У профілі вказано ім'я власника, обліковий запис має постійну активність 
останні роки, та дописи не пов’язані з Eolymp. 

Дослідження ігнорує очевидні факти і робить висновок на основі припущення "якщо 
пише про Eolymp, то це CEO". 

4. Хронологія та контекст 

До 2022 року 

Eolymp працює з 2007 року як платформа для олімпіадного програмування. 
Користувачі сайту допомагають публікувати задачі з різних джерел, включно з 
задачами, які містять згадки російської географії (міста, дороги). 

У 2019 році, Антон шукаючи систему для проведення олімпіад, робить невеликий 
коміт (зміну) в системі ejudge у спробах додати українську локалізацію. 

Пізніше Антон (UFOP) починає співпрацювати з Eolymp — платформа безкоштовно 
надає технічну інфраструктуру для офіційних українських олімпіад. 

В цьому ж році у профілях учасників на data.oi.in.ua (старий сайт UFOP) з'являються 
посилання на Codeforces. 

У 2021 році записується відео з рекомендаціями ресурсів для навчання олімпіадному 
програмуванню. Серед рекомендацій — Codeforces та інші популярні платформи. Це 
за рік до повномасштабного вторгнення, коли контекст та суспільні норми були 
принципово іншим. 

Лютий 2022: повномасштабне вторгнення 

Eolymp негайно блокує доступ з території РФ на рівні платформи. UFOP формалізує 
політику для офіційних українських олімпіад. 

https://web.archive.org/web/20100324131551/http://e-olimp.com/


 

2022–2024: промоція України 

Антон (UFOP) робить три дописи на Codeforces: 

EJOI 2022 — оголошення про доступність задач Європейської олімпіади з 
інформатики для дівчат, яку приймала Україна. Мета: промоція української олімпіади 
міжнародній аудиторії. 

UOI 2023 Mirror — оголошення про можливість міжнародній спільноті взяти участь у 
дзеркалі Всеукраїнської олімпіади після її завершення. Мета: показати українські 
задачі світовій спільноті. 

UOI 2024 Call for tasks — заклик до міжнародної спільноти допомогти з підготовкою 
задач для української олімпіади. Пропонується оплата. Результат: залучено двох 
авторів з Італії. 

Ці та інші дії Антона (UFOP) з промоції України призвели до того, що Україну 
запрошено до 6 міжнародних олімпіад. Підвищилась видимість України у світовій 
спільноті олімпіадного програмування. 

Чому Codeforces? Це найбільша платформа спільноти олімпіадного програмування у 
світі з мільйонами користувачів. Не існує іншого каналу, де можна досягнути 
міжнародної аудиторії такого масштабу. Використання платформи як каналу 
комунікації не означає організаційну співпрацю з її власниками. 

Аналогія: українські дипломати та ЗМІ використовують Twitter/X для міжнародної 
комунікації, незважаючи на позицію Ілона Маска щодо України. Це не "співпраця з 
Маском" — це використання найбільшого доступного каналу для промоції України. 

Важлива деталь: Eolymp блокує доступ користувачів з РФ. Тому дописи Антона на 
Codeforces не могли досягти російської аудиторії через платформу Eolymp. Цільова 
аудиторія — міжнародна спільнота з демократичних країн. 

2025: Реакція на скарги 

Після отримання скарги Антон (UFOP) одразу видалив посилання на Codeforces з 
профілів на uoi.ua. Вони більше не відображаються на сайті. 

Eolymp впровадив перевірку всього контенту для виявлення потенційно недоречних 
задач з використанням інструментів ШІ. Та виправив виявлені проблеми: задачі з 
російською географією. 

Приклад: задача "Дороги Росії" (2012) була додана за 10 років до повномасштабного 
вторгнення. Містила текст про великі відстані у Росії та карту яка відповідає 
міжнародно визнаним кордоном Росії. Видалена після виявлення. 

Масштаб: 12 задач з 12,000+ (0.1%) додані понад 10 років тому. Всі виправлені після 
виявлення. 



 

Це демонструє відкритість і готовність реагувати на занепокоєння та конструктивні 
зауваження. 

5. Факти та докази 

5.1 Функція імпорту задач з Polygon 

У документі використовується термін "технічна інтеграція", що створює хибне 
враження. Насправді це односпрямований імпорт через публічний API — стандартна 
функція для міграції контенту, аналогічна до можливості відкрити документ Microsoft 
Word у Google Docs. 

Ця функція була створена саме для того, щоб допомогти користувачам перенести свої 
задачі з російської платформи на українську. Автори, які раніше публікували задачі на 
Polygon, могли імпортувати свій власний контент до Eolymp та перейти на українську 
платформу. 

Код публічно доступний на GitHub (github.com/eolymp/go-polygon, 
github.com/eolymp/polyglot) — будь-хто може перевірити, що це односпрямоване 
отримання метаданих без передачі персональних даних. Використання публічного API 
не створює організаційних зв'язків і не вимагає жодних договорів. 

5.2 Користувацький контент 

Документ приписує позицію компанії Eolymp контенту, створеному користувачами 
платформи.  

Зокрема, superfinal.eolymp.space – сайт створений користувачем Eolymp. Інформація 
про спонсора JetBrains не відноситься до змагань які проводить ні Eolymp, ні UFOP.  

Також, дописи від користувача Oleksandr Kulkov, де він запрошує користувачів 
долучитись до табору з програмування у м. Осієк (Хорватія) написані від його імені, а 
не від імені компанії Eolymp. 

5.3 Визнання автора дослідження 

Автор технічного дослідження (Додаток 3) чотири рази визнає факти, які суперечать 
висновкам: 

1.​ "Не виявлено спільного коду між платформами" 
2.​ "Немає прямого зв'язку між Сергієм Колодяжним та Міхаїлом Мірзаяновим" 
3.​ "Відсутня спільна кодова база" 
4.​ "Eolymp блокує доступ для користувачів з Росії" 

Навіть аналізуючи чужий сайт (помилка з доменом), автор визнає відсутність 
технічного зв'язку між платформами. 

http://github.com/eolymp/go-polygon
http://github.com/eolymp/polyglot


 

5.4 Зв'язок Матвія Стреченя з РФ 

Дослідження стверджує, що існує зв'язок Матвія Стреченя з РФ, базуючись на GitHub 
репозиторії з 2017 року.  

Факт: Репозиторій містить студентські розв'язки задач з різних платформ, включно з 
папкою codeforces.com та e-olimp.com. Це стандартна практика для студентів, які 
вивчають програмування. Наявність папки з назвою платформи не доводить зв'язок 
з РФ.  

Документ ігнорує час останніх змін до репозиторію і те, що Матвій — учасник 
українських олімпіад з програмування. 

5.5 Іспанська юрисдикція 

EOLYMP ACADEMY S.L. зареєстрована в Іспанії з листопада 2022 року. Іспанія — член 
ЄС. Компанія підпадає під юрисдикцію ЄС і зобов'язана дотримуватися санкцій ЄС, 
США та інших країн проти РФ. 

Перекази коштів до РФ через компанію ЄС юридично неможливі без порушення 
санкцій, що тягне кримінальну відповідальність. 

5.6 Реєстрація компанії в Іспанії 

Eolymp як платформа існує з 2007 року. Сергій Колодяжний виїхав з України у вересні 
2013 року, до Революції Гідності, і проживає в Іспанії вже понад 12 років. 

Певний час до 2022 року Eolymp підтримувався благодійним фондом в Україні, який 
допомагав оплачувати поточні витрати — хостинг, сервери та інші щомісячні платежі. 
Управління українським фондом дистанційно з Іспанії було ускладненим та 
обмежувало доступ до європейських грантів та можливостей розвитку. 

У 2022 році Сергій прийняв рішення перевести Eolymp на комерційну модель, закрив 
благодійний фонд і зареєстрував компанію EOLYMP ACADEMY, S.L. в Іспанії, де він є 
резидентом. Це дозволило платформі розвиватися сталішим чином та отримати 
доступ до європейського ринку. 

6. Висновок 

Корінь усіх непорозумінь — дослідження не розуміє, що UFOP і Eolymp це дві різні 
організації з різними, але взаємодоповнюючими цілями.  

UFOP організовує олімпіади з інформатики в Україні. Eolymp будує міжнародну 
платформу як альтернативу російському Codeforces. Обидві організації мають глибокі 
зв'язки з Україною і працюють над промоцією України у світовій спільноті 
олімпіадного програмування. 

http://codeforces.com
http://e-olimp.com


 

Дослідження систематично змішує: 

●​ UFOP і Eolymp 
●​ Weekend Practice і офіційні українські олімпіади 
●​ Промоцію України на Codeforces і "співпрацю з РФ" (використання каналу 

комунікації vs організаційні зв'язки) 
●​ Події до та після вторгнення, та історичний контекст в якому вони 

відбуваються 

Дослідження містить фундаментальні технічні помилки: нерозуміння Git/GitHub, 
аналіз чужого сайту, помилкова ідентифікація облікових записів. 

Факти: 

Офіційні українські олімпіади (всеукраїнської олімпіади, юніорської олімпіади), які 
організовує UFOP, жодного разу не залучали осіб з РФ до підготовки. Коли UFOP 
запрошує міжнародних авторів, це підтримка України з боку демократичних країн. 

Eolymp блокує доступ з РФ з 2022 року. Платформа безкоштовно підтримує українську 
освіту вже 18 років. 

Антон просуває українські олімпіади на Codeforces, тому що це єдиний канал 
досягнення міжнародної CP-аудиторії. Результат — залучення авторів з інших країн, 
підвищення видимості України у світовій спільноті. 

Після скарг негайно вжито заходів: посилання видалено, контент виправлено, 
запроваджено додаткові перевірки. 

Обидві організації просувають Україну та конкурують з російськими платформами, 
що прямо протилежно тому, у чому їх звинувачують. 
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